quam oportuit sacerdoti observantiam impendens,  
 quædam Deo dilectissimos episcopos cum nonnul-  
 lis quoque religiosissimis clericis obviam illi misit,  
 hæc duo faciens, nempe et debitum illi honorem  
 deferens, simulque ut a Nestorii, propter impieta-  
 tem quam professus fuerat, a sancta synodo depo-  
 siti colloquio se abtineret, eum commonefaciens.  
 Cum autem militum comitatu impediti eum per  
 viam alloqui non possent; nihilominus tamen pone  
 ad illius diversorium usque consecuti sunt. Multis  
 autem horis ibi prætolantes, neque ullam ejus con-  
 veniendi copiam obtinere valentes, militum contu-  
 melliis interim onerati, tandiu manserunt, donec  
 post diurnam moram, cum videlicet ita illi visum  
 jam esset, piissimos episcopos, religiosissimosque  
 clericos accersitos, per milites ad se introducit.  
 Posteaquam vero quæ a sancta synodo in mandatis  
 habebant, illi exposuissent, per magnificentissimum  
 comitem Irenæum, ceterosque qui cum ipso ad-  
 erant, episcopos atque clericos, intolerabiles commi-  
 nistris nostris clericis plagas inferri permisit, ita ut  
 in (vitæ) quoque discrimen adducti fuerint. His ita-  
 que transactis, piissimi episcopi qui ad illum missi  
 fuerant, ad sanctam synodum redeuntes, plagaque  
 sibi impositas ostendentes, et quæ acciderant expo-  
 nentes, ad commentariorum actionem proposito  
 sancto Evangelio, sanctam synodum ad indignatio-  
 nem commoverunt. Jam vero nonnihil illius insolentiam  
 resfrenantes, eum excommunicationi subje-  
 cerunt, quæ et ipsi denuntiata est. Accepimus enim  
 scriptum quoddam, certum illius temeritatis ille-  
 gitimæque ejusdem sententiæ argumentum, nullo  
 certo auctore editum, nulla subscriptione munitum,  
 in quadam civitatis parte fuisse propositum. Quo-  
 tidie autem venerandum senatum illustrissimosque  
 (cives) ad se evocans, magna importunitate flagita-  
 bat, ut eorum suffragiis alius in meum locum ordi-  
 naretur (episcopus), ut omnes orthodoxi civitatis  
 incolæ oratoria occuparent, ibique sese continerent,  
 ne illius temeritas et nefarius ausus publice propo-  
 situs (quod vulgi sermone circumferebatur) effectum  
 sortiretur. Unde ad sancti Joannis evangelistæ ba-  
 silicam ascendens, et quod ibidem ordinaturus eum  
 esset, divulgans, seditionem tumultuationemque eo  
 in loco concitavit. Tanta namque armatorum insolentium  
 multitudo comitatus ascendit, ut aliquos ibi mendican-  
 tium semineces reliquerit: et quasi affectus fuisset  
 injuria ab illis qui ibi reperti sunt, ut synodo invidiam  
 possit confare (apud imperatores et alios), conquestus est.  
 Quare, sanctissimi viri, omni adhibito studio satagite,  
 ut vesana ac temeraria Joannis sociorumque illius sententia palam  
 fiat, magnificentissimique comites, qui quotidie civi-  
 tatem et fidem conturbant, hinc discedant; ne  
 callida eorum subreptione, quæ fidei sunt, adulterari contingat.

Varie lectiones codicis Segueriani.

α τῆς ἁλρωσύνης, ἡ εἰρήνης. β εἰς ἀπάντησιν. γ εἰς ὑπόμνησιν αὐτῷ. δ ὁμολόγησεν. ε ἰξαιτῶν.  
 ζ τόπος. ζ ὑπαρῆναι, ὡς ὀφείλειν. η στάσεις καὶ ταραχάς. θ ἐνεποίησε. ι πρὸς τῷ.

## ACACIUS MELITENES EPISCOPUS

## NOTITIA.

(Oriens Christianus, I, 441.)

Exorta Nestoriana hæresi, catholicæ doctrinæ partes suscepit Acacius Melitenes, atque eorum quæ in Ephesina synodo gesta sunt, pars magna fuit : unde Joannes Antiochenus cum sua Orientalium synode sacerdotio illum et communionem privavit. Alexander Hieropolitanus, epistola quæ Latine exstat cap. 87 collectionis ex Tragœdia Irenæi, aiebat Acacium prædicasse *Deitatem ex Maria genitam et mortuam*. Acacii in Theodori Mopsuesteni erroribus retingendis traducendisq; studium eximium litteris suis Cyrillus celebravit, illeque adeo in vivis agebat adhuc anno 438 : ejus sacram memoriam Græci in Menæis recolunt die 17 Aprilis : Τοῦ ἐν ἁγίοις Πατρὸς ἡμῶν Ἀκακίου, ἀρχιεπισκόπου Μελιτηνῆς, τοῦ θαυματουργοῦ. S. P. N. Acacii, archiepiscopi Melitenes, thaumaturgi.

## ΑΚΑΚΙΟΥ ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΜΕΛΙΤΗΝΗΣ

ΟΜΙΛΙΑ ΔΕΚΘΕΙΣΤΑ ΕΝ ΕΦΕΣΩ.

## ACACII EPISCOPI MELITENES

HOMILIA EPHESI HABITA.

(Mansi, Concil., V, 181.)

Cernentem me, dilecti, lætum hunc spiritalemque A  
sacræ synodi consensum, gaudium simul et fiducia  
subit. Gaudium quidem : nam cum omnium sim mi-  
nimus in maximo hoc sapientiæ pelago, tenuem ser-  
monis cymbam moderari contendo : fiducia vero,  
quod magni illi seditionis fluctus propediem seda-  
buntur, Dominicæque pacis tranquillitas ad univer-  
salem Ecclesiæ cœtum redibit. Si enim Domini duo-  
decim numero discipuli, cum illorum navis ventu-  
rum impetu graviter quateretur, ubi primum Domi-  
num invocaverunt, statim tempestatem evaserunt<sup>1</sup> :  
quanto magis hoc ipsum nunc citra omnem hæsitati-  
onem sperare convenit, cum tot discipuli in unum  
congregati Dominum propriis vocibus flectent? cum  
magnus et sapiens gubernator hic adest, qui nullam  
neque ventorum, neque procellarum commotionem  
formidat, sed magna cum dexteritate socios remiges  
ad clavum adhibet, ipsumque ut simul capessant  
persuadens et magna consonantia ad Dominum cla-  
mare non cessat : « Domine, non ad te pertinet quia  
perimus<sup>2</sup>? » Qui voce illius statim usus, non sine  
increpatione sævorum maris fluctuum : « Tace,  
inquit, et obmutescet<sup>3</sup>. » Congruentissimum proinde  
est ut de præsentis rerum statu rectius speremus,  
debitasque gratiarum actiones Deo persolvamus ;  
quandoquidem tempestas, quæ adversus veritatem